
Das Penthouse
Dreikönigenstrasse 55-57/Ostwall 99, 47798 Krefeld 

EXPOSE



Die Fakten

 Lage  Innenstadtlage/zentral/belebt/urban
 Einzug  kurzfristig möglich/nach Absprache
Dimension großzügige 145,40 qm Wohnfläche/ 3 Zimmer & Dachterrasse

145 qm über den Dächern KrefeldsZu kaufen

Zeiten Baujahr 1982/Teilsanierung 2011/12
Parken Tiefgaragenstellplatz/ KP auf Anfrage/ 

weitere Stellplätze können erworben werden/
Tiefgarage ca. 150 m entfernt

Eingangsbereich



Highlights großzügig Raumaufteilung/sehr hell/ ca.50qm Dachterrasse/Innenstadtlage/
hochwertige Einbauküche inklusive/ TG-Stellplatz/hochwertiger, durchgehend verlegter
Bodenbelag/hochwertiges Badezimmer/ Bad, Elektro, Heizkörper inkl. Verrohrrung, Zu- und
Abwasser erneuert/ Aufzug (bis 3. Stock)/ HWR in der Wohnung/großer Kellerraum/sofort
verfügbar/kein Renovierungsstau in der Wohnung

 EA Daten Verbrauchsausweis v. 15.03.2021/202,1 kWh in Kombination/nur Wärme 138,6 kWh/nur WW
27,6 kWh/Effizienzklasse F

Büro und/oder Gästezimmer



Schlafzimmer 



Kaufpreisvorstellung 
Provision          

Hausgeld Wohnung

Rücklagenzuführung Whg.

318€

158€

 349.000€ 
 3,57% inkl. Mwst.
vom beurkundeten Kaufpreis

Herzlich Willkommen!



Wir befinden uns hier mitten in der Krefelder Innenstadt, auf dem Ostwall.
Der Ostwall gehört zur zentralen Innenstadt, ist belebt und quirlig, bietet aber auch einen breiten Grünstreifen mit
Parkbänken, gesäumt von großen Bäumen. 
Das Penthouse befindet sich im Staffelgeschoss ( 4. Geschoss ) des Eckgebäudes Ostwall/Dreikönigenstrasse. Dieses
Gebäude dient als Ärztehaus, im Erdgeschoss befindet sich eine Apotheke. Aus baulichen Gründen befindet sich der
Eingang zum Penthouse auf dem Ostwall 99.
Hier am Ostwall ist die Infrastruktur in jeglicher Hinsicht hervorragend: alle Bedürfnisse des täglichen Lebens können
hier gestillt werden, eine ganze Reihe von Bildungseinrichtungen, natürlich Ärzten, Kultur- und Freizeitangeboten sowie
Gastronomie jeglicher Art, finden sich hier fußläufig erreichbar. Praktisch vor der Tür gibt es eine breite Infrastruktur der
Öffentlichen Verkehrsmittel.
Krefeld hat rund 230.000 Einwohner, liegt am schönen Rhein und zählt zu einer der grünsten Städte in NRW. In 30
Minuten erreicht man Düsseldorf oder das Ruhrgebiet, in 45 Minuten sind Sie in Köln oder den Niederlanden.

Lage und Grundstück

Hausansicht Umgebung 



Miteigentumsanteile der Wohneinheit: 

Flurstück 145 (Ostwall 99) mit 426 qm
 = 5214/100000   
                                                                             
                        und

 Flurstück 622 (Ostwall 97 /                                                                                                           
 Dreikönigenstrasse 55-57) mit 412 qm                                                                             
 = 4352/100000                                                                                 

Flurstück



Badezimmer

Küche



Nahversorgung
innerhalb 500 m Umgebung



Ausstattung
.Penthouse mit Dachterrasse im 4. Stockwerk (Staffelgeschoss)
.ca. 145 qm Wohnfläche
.3 großzügige Zimmer
.hochwertiges Badezimmer mit Dusche & Wanne
.offene Küche, hochwertige Einbauküche inklusive
.sehr großer Ess- und Wohnbereich
.HWR in der Wohnung
.gößtenteils umlaufende, insgesamt ca. 50 qm große Dachterrasse
.lichtdurchflutet durch große Fenster (Iso Verglasung 1982)
.Aufzug (bis 3. Stockwerk)
.Renovierungen der letzten 10 Jahre (Wohnung):
.neue Oberböden durchgehend verlegt in Naturschiefer
.Bad saniert mit Thassos Marmor, neue Zu- und Abwasserleitungen
.Elektro neu
.Heizkörper inkl. Leitungen neu
.Renovierungen der letzten 10 Jahre (Haus):
.großes Dach und Balkonflächen
.Aufzug
.Hauseingang
.tlw. Abwasserleitungen Kellergeschoss

Dachterrasse



Pro & Contra

Pro
.super zentrale Lage
.toller Ausblick
.viel Platz
.hochwertige Materialien
.Bad, Elektro & Heizung saniert
.HWR in der Wohnung (kein Waschen im Keller)
.lichtdurchflutet
.zeitlose, neuwertige Einbauküche inklusive
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